R E Q U E R I M E N T O  Nº. 616
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/8/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A área localizada no cruzamento entre as ruas Santo Antonio e Mario Pavan não possui rede coletora de esgoto, sendo que a ausência deste benefício causa diversos transtornos aos moradores locais, bem como danos ambientais e mau-cheiro.
Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Superintendente Regional da SABESP, Eng.º MAURÍCIO TÁPIA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar rede coletora de esgoto no cruzamento entre as ruas Santo Antonio e Mario Pavan, no Distrito de Rubião Junior, com o objetivo de melhorar a qualidade de vida e atender aos anseios de moradores locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de agosto de 2020.

Vereador Autor CULA
PSDB
ACVA/esm